
RIKSDAGENS PROTOKOLL
1937. Första kammaren. Nr Ii.

Lördagen den 13 februari.
Kammaren sammanträdde kl. 4 e. m.

Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Sandler avlämnade 
Kungl. Maj:ts skrivelse angående förordnande av statsrådsledamöter att upp
läsa Kungl. Maj:ts öppna brev till riksdagen angående vissa grundlagsänd
ringar.

Av nämnda kungl, skrivelse, som nu föredrogs, inhämtades bland annat, 
att Kungl. Maj :t förordnat hans excellens herr ministern för utrikes ärendena 
Sandler att i första kammaren uppläsa Kungl. Maj:ts ifrågavarande öppna 
brev.

Med anledning härav lämnades nu ordet till hans excellens herr ministern 
för utrikes ärendena Sandler, som i enlighet med det honom givna uppdraget 
uppläste Kungl. Maj:ts öppna brev, nr 99 och 100, angående vissa grund
lagsändringar.

Herr statsrådet Quensel avlämnade Kungl. Maj:ts propositioner: 
nr 86, angående överlåtelse av vissa markområden till Karlsborgs kommun 

i Skaraborgs län och Sorsele kommun i Västerbottens län;
nr 87, med förslag till lag örn ändring i vissa delar av utsökningslagen; 
nr 90, angående försäljning av vissa kronoegendomar och lägenheter från 

sådana egendomar;
nr 91, angående reglering av Falkenbergs järnvägsaktiebolags skuldför

hållande till staten;
nr 93, angående tillbyggnad till beskickningshuset i Washington; 
nr 96, angående befrielse för Aktiebolaget svenskt konstsilke från erläg

gande av accis för ett parti konstsilkeavfall;
nr 101, angående lån till föreningen Vilhelmsro anstalt för fallandesjuka; 

samt
nr 103, angående elektrifiering av banorna Ange—Bräcke—Långsele, 

Bräcke—Östersund och Göteborg—Uddevalla.

Justerades protokollen för den 6 och den 9 innevarande månad.

Upplästes en till kammaren inkommen ansökning, som jämte därvid fogat 
läkarintyg var så lydande:

Till riksdagens första kammare, Stockholm.
Härmed får jag med stöd av bilagda läkarbetyg vördsammast anhålla örn 

ledighet från riksdagsarbetet från 15 februari till 1 mars d. å. 
Vintersanatoriet, Ulricehamn den 11 februari 1937.

Första kammarens protokoll 1937. Nr 11.
Gunnar Sanne.
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Att godsägaren Gunnar Sanne på grund av sjukdom är oförmögen att full
göra sitt riksdagsmannauppdrag till den 1 mars d. å., intygas härmed. 

Sanatoriet, Ulricehamn den 10 februari 1937.
J. A. Andersson,

leg. läk.
Den begärda ledigheten beviljades.

Anmäldes och godkändes andra lagutskottets förslag till riksdagens skri
velse, nr 24, till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med för
slag till lag örn ändrad lydelse av 2 och 5 §§ sinnessjuklagen den 19 septem
ber 1929 (nr 321).

Anmäldes och godkändes statsutskottets förslag till riksdagens skrivelse, 
nr 25, till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående för
stärkning av sjunde huvudtitelns anslag till kommittéer och utredningar ge
nom sakkunniga.

Anmäldes och godkändes första lagutskottets förslag till riksdagens skri
velse, nr 27, till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angå
ende anslag ur kyrkofonden för budgetåret 1937/1938 för biträde vid hand
läggning av boställsärenden och vad därmed äger samband.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj:ts proposition nr 
76, angående anslag till militärmeteorologisk informationstjänst.

Föredrogos och hänvisades till jordbruksutskottet Kungl. Maj:ts proposi
tioner:

nr 77, angående överlåtande av visst område inom Ljungbyheds municipal
samhälle till föreningen Ljungbyheds församlingshem; och

nr 78, angående försäljning av två till övningsfältet vid Rosenholm hörande 
markområden.

Föredrogos och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj:ts propositioner: 
nr 81, angående tillägg till 9 § avlöningsreglementet den 11 maj 1928 (nr 

128) för fast anställt manskap vid försvarsväsendet; samt 
nr 82, angående bemyndigande att med Älvsborgs läns landsting träffa 

avtal örn uppförande och drift av en psykoneurosanstalt.

Föredrogs och hänvisades till bankoutskottet Kungl. Maj:ts proposition nr 
84, angående förbättrade pensionsförmåner för förre lokomotivföraren J. F. 
Mattsson.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj:ts proposition nr 
85, angående ändrade grunder för statsbidrag till dispensärverksamhet för 
tuberkulosens bekämpande.
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Föredrogs och hänvisades till behandling av lagutskott den av herr Petters
son, David, väckta motionen, nr 207, i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tion med förslag till lag örn anställande av distriktsbarnmorskor m. m.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet den av herr Pettersson, David, 
väckta motionen, nr 208, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
förbättrad förlossningsvård samt anordnande av s. k. förebyggande mödra- 
och barnavård.

Föredrogs och hänvisades till behandling av lagutskott den av herr Myrdal 
m. fl. väckta motionen, nr 209, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med 
förslag till förordning örn moderskapspenning m. m.

Föredrogos, men bordlädes ånyo på flera ledamöters begäran statsutskot
tets utlåtanden nr 2, 21 och 22 samt andra lagutskottets utlåtanden nr 5—8.

Föredrogos och lades till handlingarna Kungl. Maj:ts öppna brev nr 99 
och 100.

Vid föredragning av Kungl. Maj:ts denna dag avlämnade propositioner nr 
86, 87, 90, 91, 93, 96, 101 och 103 blevo desamma på begäran bordlagda.

Anmäldes och bordlädes statsutskottets utlåtanden:
nr 23, i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen under utgif

ter för kapitalökning gjorda framställning om anslag till studielånefonden 
jämte två i ämnet väckta motioner; samt

nr 24, i anledning av Kungl. Maj :ts i statsverkspropositionen under utgifter 
för kapitalökning gjorda framställning örn anslag till förskott av kostnader 
för uppgörande av byggnadsplan^

bevillningsutskottets betänkande!!:
nr 2, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående godkännande av 

avtal mellan Sverige och Ungern för undvikande av dubbelbeskattning; samt
nr 3, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående godkännande av 

avtal mellan Sverige och Frankrike för undvikande av dubbelbeskattning och 
fastställande av bestämmelser angående ömsesidig handräckning beträffande 
direkta skatter, m. m.;

bankoutskottets utlåtanden och memorial:
nr 7, i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställning om viss retro

aktiv tillämpning, i vad avser befattningshavare vid riksbankens avdelnings
kontor i Linköping, av beslut rörande Linköpings stads placering i dyrorts- 
hänseende;

nr 8, i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställning om beredande 
av ersättning åt verkställande styrelseledamoten vid riksbankens avdelnings
kontor i Norrköping Carl Dahl för viss merutgift för bostadshyra;

nr 9, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition angående fortsatt befrielse 
för riksbanken från skyldigheten att inlösa av banken utgivna sedlar med 
guld; samt



nr 10, med överlämnande av redaktionskommitténs för utgivande av ett 
historiskt och statsvetenskapligt arbete örn den svenska riksdagen berättelse 
över kommitténs verksamhet under år 1936;

första lagutskottets utlåtanden:
nr 4, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag örn be

fordran med luftfartyg, m. m.;
nr 5, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag örn in

ternationella rättsförhållanden rörande dödsbo, m. m.;
nr 6, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående beredande av bo

stad för en i Ammarnäs i Sorsele församling stationerad kontraktsadjunkt; 
samt

nr 7, i anledning av väckt motion angående ändring i visst syfte i lagen 
örn servitut;

andra lagutskottets utlåtanden:
nr 9, i anledning av väckta motioner angående viss ändring i lagen örn 

värnpliktiga, vilka hysa samvetsbetänkligheter mot värnpliktstjänstgöring;
nr 10, i anledning av väckta motioner örn ändring i lagen örn förbud i vissa 

fall mot värnpliktigs skiljande från tjänst eller arbete; samt
nr 11, i anledning av väckt motion örn statens övertagande av kostnaderna 

för avlönande av pensionsnämndernas ordförande; ävensom
första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtanden: 
nr 1, i anledning av väckt motion angående utredning örn desinficering av 

visst för sängkläder, möbler och dylikt avsett material; samt
nr 2, i anledning av väckt motion örn utredning angående sättet för erläg

gande av vårdavgift vid statens sinnessjukhus.
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Justerades protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens samman
träde avslutades kl. 4.19 e. m.

In fidem 
G. H. Berggren.
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Tisdagen den 16 februari.
Kammaren sammanträdde kl. 4 e. m.

Herr statsrådet Möller avlämnade Kungl. Maj:ts propositioner: 
nr 92, med förslag till grunder för dyrtidstillägg åt präster för budgetåret 

1937/1938;
nr 94, med förslag till lag angående ändring i vissa delar av lantarbets- 

tidslagen den 26 juni 1936 (nr 333);
nr 95, med förslag till lag angående ändrad lydelse av 3 § lagen den 22 

juni 1928 (nr 254) örn arbetsdomstol;
nr 97, angående anslag till domkapitlen för budgetåret 1937/1938 m. m.; 
nr 98, angående ändrade grunder för statsbidrag till Malmöhus läns sjuk

vårdsinrättningar i Lund;
nr 102, med förslag till lag örn skyldighet för näringsidkare m. fl. att bi

träda vid arbetet å rikets ekonomiska försvarsberedskap;
nr 104, angående försäljning av ett till Väddö kanal hörande område m. m.; 

samt
nr 105, angående inköp för statens vattenfallsverks räkning av vissa fa

stigheter i kvarteret Björnen i Stockholm.

Justerades protokollet för den 10 innevarande månad.

Anmäldes och godkändes statsutskottets förslag till riksdagens skrivelse, 
nr 26, till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen 
gjorda framställning om anslag till vissa engångskostnader för försvarsvä- 
sendets byggnader m. m. #

Anmäldes och godkändes jordbruksutskottets förslag till riksdagens skri
velser till Konungen:

nr 28, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående placering i löne- 
hänseende av kronojägaren A. W. Andersson;

nr 29, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående medgivande för 
Kungl. Majit att i vissa fall försälja kronoegendom m. m.;

nr 30, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående bemyndigande 
för Kungl. Majit att godtaga ackord å kronans fordringar för försålda krono- 
egendomar; samt

nr 31, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition angående avstående i vissa 
fall av mark från kronoegendomar eller upplåtande av nyttjanderätt eller 
servitutsrätt till sådan mark.

Herr talmannen yttrade, att han efter samråd med andra kammarens tal
man finge föreslå, det första kammaren ville besluta att vid sammanträde
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lördagen den 20 innevarande månad företaga val av valmän jämte supplean
ter för utseende av riksdagens justitieombudsman och riksdagens militieom- 
budsman samt deras efterträdare.

Detta förslag antogs.

Upplästes och lades till handlingarna följande till kammaren inkomna 
protokoll:

År 1937 den 15 februari sammanträdde kamrarnas valmän för att utse revisorer 
och revisorssuppleanter för granskning av riksbankens avdelningskontors i orterna 
räkenskaper och förvaltning; och befunnos efter valens slut hava blivit utsedda till

revisorer:
vid kontoret i Göteborg

herr Rodhe, C. W., överstelöjtnant, Göteborg,
» Andersson, Emil, lantbrukare, Järnbrott,
» Hedvall, Julius, f. d. riksdagsman, Göteborg,
» Fagerberg, J. A., spårvagnskonduktör, Göteborg,

vid kontoret i Malmö
herr Persson, Alfred, lantbrukare, Vadensjö,

» Lundgren, Axel, redaktör, Malmö,
» Hultgren, Anton, landstingsman, Reslöv, Marieholm,
» Thomasson, Axel G., lantbrukare, Hejdeholm, Hurva,

vid kontoret i Falun
herr Minör, P. A., landstingsman, Falun,

» Eronn, A., f. d. riksdagsman, Leksand,
» Eriksson, Ollas E., f. d. riksdagsman, Fors station,
» Eriksson, Emil, f. d. riksdagsman, Hedemora,

vid kontoret i Gävle
herr Hellström, H., kapten, Gävle,

» Lindblom, Edw., handlande, Gävle,
» Törnfelt, Erik, redaktör, Gävle,
» Bergman, Stefan, landstingsman, Forssa,

vid kontoret i Halmstad
herr Gyllenswärd, Ernst, lantbrukare, Fågelsång, Våxtorp,

» Nilsson, C. L., landstingsman, Olofsbo, Falkenberg,
» Andersson, Janne, byggmästare, Falkenberg,
» Olsson, N. V., lantbrukare, Ahlslöv, Eldsberga,

vid kontoret i Härnösand
herr Törner, A., direktör, Härnösand,

» Hesse, Samuel, advokat, Härnösand,
» Hallin, Erik, landstingsman, Örnsköldsvik,
» Carlsson, E., ekonomichef, Sollefteå,

vid kontoret i Jönköping
herr Johansson, Edvard, landstingsman, Häradsköp, Skillingaryd, 

» Pettersson, J. Aug., landstingsman, Huskvarna,
» Fors, N., ekonomichef, Jönköping,
» Estberg, Carl A., kamrer, Munksjö, Jönköping,

med 30 röster,
» 30 » ,
» 30 » ,
» 30 » ;

med 30 röster,
» 30 » ,
» 30 » ,
» 30 » ;

med 30 röster,
» 30 » ,
» 30 » ,
» 30 » ;

med 30 röster,
» 30 » ,
» 30 » ,
» 30 » ;

med 30 röster,
» 30 » ,
» 30 » ,
» 30 » ;

med 30 röster,
» 30 » ,
» 30 » ,
» 30 » ;

med 30 röster,
» 30 » ,
» 30 » ,
» 30 » ;



vid kontoret i Kalmar
herr Modéer, Seth, handlande, Mönsterås, med 30

» Olsson, John, skräddare, Kalmar, » 30
» Ander, E., lasarettssyssloman, Kalmar, » 30
» Jonsson, Axel, landstingsman, Påryd, » 30

vid kontoret i Karlskrona
herr Appelkvist, Caspar, handelsföreståndare, Ronneby, med 30

» Kloo, O., f. d. riksdagsman, Karlskrona, » 30
» Thorsell, Carl, kamrerare, Ronneby, » 30
» Klemedtsson, Nils, lantbrukare, Merserum, » 30

vid kontoret i Karlstad
herr Svensson, Johan, lantbrukare, Heljetorp, Väse, med 30

» Flognfält, G., f. d. riksdagsman, Flogned, » 30
» Johansson, Henning, landstingsman, Hygn, Värmlands Säby, » 30
» Eriksson, E. G., f. d. riksdagsman, Vestbro, Värmlandsbro, » 30

vid kontoret i Kristianstad
herr Svensson, M., kontorsbiträde, Kristianstad, med 30

» Larsson, Nils, lantbrukare, Karlstad, Österslöv, » 30
» Jönsson, Sven, f. d. riksdagsman, Fridhill, Lövestad, » 30
» Jeppson, Emil, landstingsman, Haraberga, Broby, » 30

vid kontoret i Linköping
friherre Hermelin, Gösta, Ulvåsa, med 30
herr Hanzén, Jredaktör, Linköping, » 30

» Sköld, Carl, redaktör, Linköping, » 30
» Hallendorff, Joh. Th., f. d. landstingsman, Gerstorp, Linkö

ping, » 30
vid kontoret i Luleå

herr Groth, Gustaf, konsul, Luleå, med 30
» Lantz, E. P., distriktschef, Luleå, » 30
» Bengtsson, Axél, drätseldirektör, Piteå, » 30
» Sandström, J. Ii., handlande, Gammelstad, » 30

vid kontoret i Mariestad
herr Wallin, Erik, handelsföreståndare, Lidköping, » 30

» Andersson, Justus, kommunalordförande, Karlsborg, » 30
» Björk, Gotthard, redaktör, Mariestad, » 30
» Carlsson, Adolf, nämndeman, Nykvarn, Leksberg, » 30

vid kontoret i Norrköping
herr Eriksson, Karl, f. d. riksdagsman, Lundby, Okna, med 30

» Lagerbäck, E. A., kassör, Norrköping, » 30
» Eriksson, Josef, f. d. riksdagsman, Finspång, » 30
» Svantesson, Samuel, nämndeman, Torp, Vånga, » 30

vid kontoret i Nyköping
herr Carlsson, E. G., nämndeman, Katrineholm, med 30

» Granath, E. A., lantbrukare, Kälkesta, Jönåker, » 30
» Hedin, Karl, ingenjör, Kärrbo, Nyköping, » 30
» Schill, L. A., f. d. riksdagsman, Västermo, Stora Lundby, » 30

Tisdagen den 16 februari 1937. Nr 11. 7

röster,

röster,

röster, 
» , 
» , 
» ;

röster, 
» , 
» , 
» ;

röster,

röster,

röster, 
» » 
» , 
» ;

röster,
» ,
» ,
» ;
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vid kontoret i Sundsvall 
herr Gustafsson, Gid., redaktör, Sundsvall,

» Karlsson, Rob., f. d. riksdagsman, Gasabäck, Söråker, 
» Ågren, Hugo, förste bokförare, Kubikenborg,
» Berggren, Tord, kamrer, Sundsvall,

vid kontoret i Umeå
herr Lagerkvist, Emil, f. d. riksdagsman, Umeå,

» Karlsson, N., nämndeman, Tavelsjö,
» Conradson, R., apotekare, Nordmaling,
» Lilja, G. H., tågmästare, Vännäs,

vid kontoret i Uppsala 
herr Tapper, K., kassör, Uppsala,

» Ekstrand, Åke, e. o. hovrättsnotarie, Uppsala,
» Norén, K., vattenrättsnämndeman, Häggeby,
» Wahlstedt, Uno, bagare, Uppsala,

vid kontoret i Visby
herr Karlström, Hugo, f. d. riksdagsman, Tingstäde,

» Engström, Herman, landstingsman, Slite,
» Hansén, Th., f. d. riksdagsman, Bondsarve,
» Lindstedt, P. S., handlande, Klintehamn,

med 30 röster,
» 30 » ,
» 30 » ,
» 30 » ;

med 30 röster,
» 30 » ,
» 30 » ,
» 30 » ;

med 30 röster,
» 30 » ,
» 30 » ,
» 30 » ;

med 30 röster,
» 30 » ,
» 30 » ,
» 30 » ;

vid kontoret i Vänersborg 
herr Sjölin, Bengt, överingenjör, Trollhättan,

» Kjerrulf, E. A. godsägare, Vänersborg,
» Lundgren, Anton, poliskonstapel, Vänersborg,
» Johansson, Gustaf, kommunalnämndsordförande, Blaxtorp, 

Sjuntorp,
vid kontoret i Västerås 

herr Lundslätt, R., kamrer, Västerås,
» Andersson, Fr. O., fjärdingsman, Hallstahammar,
» Sjöfält, Karl, sekreterare, Västerås,
» Ekström, L. J., landstingsman, Ekeby, Hallstahammar,

med 30 röster, 
»30 » ,
» 30 » ,

» 30 » ;

med 30 röster,
» 30 » ,
» 30 » ,
» 30 » ;

vid kontoret i Växjö 
herr Ljungkvist, J. M., garvare, Växjö,

» Johansson, G. W'., landstingsman, Östad Täckaregård, Väc
kelsång,

» Hultin, Gustaf, lokomotivförare, Älmhult 
» Rydström, Eric, f. d. riksdagsman, Vråen, Lidnäs,

med 30 röster,

» 30 » ,
» 30 » ,
» 30 » ;

vid kontoret i Örebro 
herr Ågvist, Torsten, direktör, Örebro,

» Molin, C. A., f. d. riksdagsman, Aspa,
» Fromell, A. R., kontorschef, Örebro,
» Karlsson, Johan, landstingsman, Björkmo, Granbergsdal, '

vid kontoret i Östersund
herr Henriksson, Henrik, d. y., disponent, Östersund,

» Nilsson, Nils, lantbrukare, Tullus, Nälden,
» Holm, Sigurd, typograf, Östersund,
» Persson, Per, f. d. riksdagsman, Trången,

med 30 röster, 
» 30 » ,
»30 » ,
»30 » ;

med 30 röster,
» 30 » ,
» 30 » ,
» 30 » ;
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suppleanter:
vid kontoret i Göteborg 

herr Carlbring, Einar, disponent, Göteborg,
» Andersson, Sven, expeditör, Göteborg,
» Rhedin, C. W. F., major, Göteborg,
» Gidén, Edvin, advokat, Hovås,

vid kontoret i Malmö
herr Jensen, Martin Christian, f. d. riksdagsman, Lund,

» Persson, Olof, landstingsman, Munkarp,
» Andersson, Assar, nämndeman, Åkarp, Hörby,
» Andersson, Alfred, lantbrukare, Holmby, Flyinge,

vid kontoret i Falun 
herr Wikander, L. E., ingenjör, Morgårdshammar,

» Maritz, Per, kommunalnämndsordförande, Leksand,
» Larsson, Liss Olof, landstingsman, Leksand,
» Berg, K. F., landstingsman, Vansbro,

vid kontoret i Gävle
herr Norell, J. A., fabrikör, Söderhamn 

» Carlsson, Pontus, målaremästare, Gävle,
» Krona, Emil, järnvägstjänsteman, Hudiksvall,
» Hansson, Hans, landstingsman, Bollnäs,

vid kontoret i Halmstad 
herr Lindblad, H. F., folkskollärare, Sibbarp,

» Bohlers, K., lantbrukare, Bol, Vessigebro,
» Persson, P., f. d. riksdagsman, Tofta,
» Larsson, Oskar, järnarbetare, Halmstad,

vid kontoret i Härnösand 
herr Lindeborg, J., kamrer, Härnösand,

» Lidström, P., f. d. riksdagsman, Häxmon, Ådalsliden,
» Fahlén, Verner, lantbrukare, Nordanåker, Nyland,
» Sundström, O. W., sågverksarbetare, Kramfors,

vid kontoret i Jönköping
herr Karlsson, Anton, arbetsförmedlingsdirektör, Jönköping,

» Svensson, Johan, nämndeman, Fållinge, Smålandsstenar, 
» Boman, Rudolf, lantbrukare, Kieryd, Vireda,
» Larsson, Einar, lantbrukare, Klevarp, Bogla,

vid kontoret i Kalmar 
herr Phemer, R., agronom, Smedby,

» Johnsson, Gotthard, landstingsman, Emmaboda,
» Olsson, Waldemar, landstingsman, Oskarshamn,
» Källén, Albert, lantbrukare, Källingemöre, Tingsdal,

vid kontoret i Karlskrona 
herr Andersson, Anton, vaktmästare, Karlskrona,

» Dahl, Äng., häradsdomare, Svängsta,
» Nelson, Nels, Ekengård, Ysane,
» Andersson, O. W., rektor, Karlskrona,

med 28 röster, 
»27 » ,
» 26 » ,
»25 » ;

med 28 röster,
» 27 » ,
» 26 » ,
» 25 » ;

med 28 röster,
» 27 » ,
» 26 » ,
» 25 » ;

med 28 röster,
» 27 » ,
» 26 » ,
» 25 » ;

med 28 röster,
» 27 » ,
» 26 » ,
» 25 » ;

med 28 röster,
» 27 » ,
» 26 » ,
» 25 » ;

med 28 röster, 
»27 » ,
» 26 » ,
» 25 » ;

med 28 röster,
» 27 » ,
» 26 » ,
» 25 » ;

med 28 röster,
» 27 » ,
» 26 » ,
» 25 » ;
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vid kontoret i Karlstad
herr Eliwsson, Efraim, ekonomichef, Karlstad,

» Andersson, C. W., lantbrukare, Löved, Forshaga,
» Wennberg, G. W., kassör, Skoghall,
» Lövåsen, Frans, landstingsman, Väse,

vid kontoret i Kristianstad
herr Widén, Edvin, Överlärare, Vinslöv,

» Vestesson, Victor, nämndeman, Ivetofta, Bromölla,
» Elowson, Gustav, lantbrukare, Vä,
» Nilsson, Sture A., kamrer, Fjälkinge,

vid kontoret i Linköping
herr Johnsson, Robert, överkontrollant, Linköping,

» Lindholm, Rud., kamrer, Linköping,
» Hagman, Josef, f. d. riksdagsman, Linköping,
» Wesström, Erik, stiftsjägmästare, Linköping,

vid kontoret i Luleå
herr Johansson, Anders, landstingsman, Ersnäs,

» Jansson, Gustav, landstingsman, Karlsborg, Vånafjärden, 
» Hedström, R. A., ombudsman, Luleå,
» Svensson, Nils, landstingsman, Malmberget,

med 28 röster, 
»27 » ,
»26 » ,
»25 » ;

med 28 röster, 
» 27 » ,
»26 » ,
» 25 » ;

med 28 röster, 
»27 » ,
» 26 » ,
» 25 » ;

med 28 röster, 
» 27 » ,
» 26 » ,
»25 » ;

vid kontoret i Mariestad 
herr Fredberg, G. M., fabrikör, Finnerödja,

» öster, Ernst, lantbrukare, Fagersanna,
» Sundén, Carl, lantbrukare, Hova,
» Jakobsson, Mårten, kontorist, Falköping,

vid kontoret i Norrköping 
herr Frost, G. F., f. d. riksdagsman, Norrköping,

» Cederstrand, Th., handlande, Norrköping,
» Ljungberg, A. J., förste lärare, Norrköping,
» Norén, Sven, underinspektor, Norrköping,

med 28 röster, 
» 27 » ,
» 26 » ,
»25 » ;

med 28 röster, 
»27 » ,
»26 » ,
» 25 » ;

vid kontoret i Nyköping 
herr Smedberg, Harald, direktör, Nyköping,

» Boman, Axél, lantbrukare, Gnesta,
» Berger, C. O., folkskollärare, Stigtomta,
» Stigberg, Edvin, järnarbetare, Katrineholm,

med 28 röster, 
»27 » ,
»26 » ,
» 25 » ;

vid kontoret i Sundsvall
herr Nilsson, B., lantbrukare, Skedvik, Attmar,

» Modin, Helmer, kapten, Sundsvall,
» Kahlin, E., löjtnant, Sundsvall,
» Wiklander, Tyko, kommunalkamrer, Alnö,

med 28 röster, 
»27 » ,
»26 » ,
»25 » ;

vid kontoret i Umeå
herr Jonsson, Rudolf, lantbrukare, Stöcksjö,

» Grahnén, Alfr. A:son, landstingsman, Granö, 
» Eriksson, Frans, landstingsman, Bureå,
» Jonsson, P. L., hemmansägare, Sävar,

med 28 röster,
»27 » ,
»26 » ,
»25 » ;
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vid kontoret i Uppsala
herr Bengtsson, E., lantbrukare, Gunnarsbo, Lövsta bruk,

» Eriksson, G. •/., landstingsman, Rosenhill, Almunge,
» Andersson, T. P. E., bokbindare, Uppsala,
» Samzelius, J. A. T., andre bibliotekarie, Uppsala,

vid kontoret i Visby
herr Palmqvist, K. Vnämndeman, Bomarve, Bander,

» Nilsson, C. O., redaktör, Visby,
» Olofson, A. G., agronom, Visby,
» Nilsson, Hj., drätselkassör, Visby,

vid kontoret i Vänersborg 
herr Andréen, Anders, handlande, Brålanda,

» Johansson, A. E., lantbrukare, Kråkered, Borås,
» Lundström, Hj., direktör, Forsane, Frändefors,
» Andersson, Julius, landstingsman, Lilla Edet

vid kontoret i Västerås 
herr Lundgren, Joh., ingenjör, Västerås,

» Anderson, Iwar, kontorsbiträde, Arboga,
» Pehrsson, Pehr, direktör, Sala,
» Fröier, Isidor, folkskollärare, Västerås,

vid kontoret i Växjö
herr Gustafsson, Amandus, järnarbetare, Växjö,

» Karlsson, A. R., nämndeman, Berg, Släthög,
» Pettersson, P. Herman, häradsdomare, Holstensskog, Tolg, 
» Sandstedt, Ernst, nämndeman, Björkebråten, Ryd,

vid kontoret i Orebro
herr Larsson, Hjalmar, lantbrukare, Eldvalla, Glanshammar,

» Ahlin, Einar, lantbrukare, Alavi, Hardemo,
» Nilsson, Olov, f. d. riksdagsman, Örebro,
» Lysell, Karl, grosshandlare, Örebro,

vid kontoret i Östersund 
herr Nilsson, Nils, d. y., lantbrukare, Dille, Täng,

» Lögdberg, J., hemmansägare, Genvalla,
» Olsson, Ölöf, komm.-nämndsordf., Undrom, Rödön,
» Clarin, Ruben, tapetserare, Östersund,
Elof B. Andersson.

med 28 röster, 
» 27 » ,
»26 » ,
» 25 » ;

med 28 röster,
» 27 » ,
» 26 » ,
» 25 » ;

med 28 röster,
» 27 » ,
» 26 » ,
» 25 » ;

med 28 röster,
» 27 » ,
» 26 » ,
» 25 » ;

med 28 röster,
» 27 » ,
» 26 » ,
» 25 » ;

med 28 röster,
» 27 » ,
» 26 » ,
» 25 » ;

med 28 röster,
» 27 » ,
» 26 » ,
» 25 » ;

Ernst Hage.
Bernhard Nilsson. K. A. Westman.

Tillika beslöts, på framställning av herr talmannen, att protokollsutdrag 
härom skulle avgå till bankoutskottet nied anmodan till utskottet att om va
len låta underrätta ej mindre de valda än även fullmäktige i riksbanken samt 
vederbörande avdelningskontors styrelser.

Föredrogs och hänvisades till jordbruksutskottet Kungl. Maj :ts proposi
tion nr 86, angående överlåtelse av vissa markområden till Karlsborgs kom
mun i Skaraborgs län och Sorsele kommun i Västerbottens län.
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Föredrogs och hänvisades till behandling av lagutskott Kungl. Maj ris pro
position nr 87, med förslag till lag om ändring i vissa delar av utsöknings- 
lagen.

Föredrogs och hänvisades till jordbruksutskottet Kungl. Maj ris proposition 
nr 90, angående försäljning av vissa kronoegendomar och lägenheter från så
dana egendomar.

Föredrogs och hänvisades till bankoutskottet Kungl. Maj ris proposition nr 
91, angående reglering av Falkenbergs järnvägsaktiebolags skuldförhållande 
till staten.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj ris proposition nr 93, 
angående tillbyggnad till beskickningshuset i Washington.

. Föredrogs och hänvisades till bevillningsutskottet Kungl. Maj ris propo
sition nr 96, angående befrielse för Aktiebolaget svenskt konstsilke från er
läggande av accis för ett parti konstsilkeavfall.

Föredrogos och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj ris pröpositioner:
nr 101, angående lån till föreningen Vilhelmsro anstalt för fallandesjuka; 

samt
nr 103, angående elektrifiering av banorna Ånge—Bräcke—Långsele, Bräc

ke—Ostersund och Göteborg—Uddevalla.

Föredrogos, men bordlädes ånyo på flera ledamöters begäran statsutskot
tets utlåtanden nr 23 och 24, bevillningsutskottets betänkanden nr 2 och 3 
samt bankoutskottets utlåtanden nr 7—9.

Föredrogs och lades till handlingarna bankoutskottets memorial nr 10, 
med överlämnande av redaktionskommitténs för utgivande av ett historiskt 
och statsvetenskapligt arbete "örn den svenska riksdagen berättelse över kommit
téns verksamhet under år 1936.

Föredrogos,^ men bordlädes ånyo på flera ledamöters begäran första lag
utskottets utlåtanden nr 4—7, andra lagutskottets utlåtanden nr 9—11 samt 
första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtanden nr 1 och 2.

Föredrogos och bordlädes på begäran Kungl. Maj ris denna dag avlämnade 
propositioner nr 92, 94, 95, 97, 98, 102, 104 och 105.

Herr andre vice talmannen erhöll på begäran ordet och yttrade: Herr
talman.^ Jag ber att få hemställa, att kammaren ville besluta att statsutskot
tets utlåtande nr 21 skall sättas närmast före statsutskottets utlåtande nr 2 på 
morgondagens föredragningslista.

Denna hemställan bifölls.
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Ledighet från riksdagsgöromålen beviljades herr Berg, Robert, 
dagar, räknat från och nied den 18 innevarande månad.

Justerades protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens 
träde avslutades kl. 4,12 e. m.

under 12

samman-

In fidem:
G. H. Berggren.


